
Výjezd do Dánska
07.11.2022 - 11.11.2022

Kristýna Florián



Randers

https://www.dk-ferien.de/reisefuehrer/daenemark/mitte-ostsee/randers.html





• Moderní dánská střední škola s 
dlouholetou historií a tradicí. Jedna z 
největších vzdělávacích institucí v Dánsku 

•  Na této škole mají mnoho oborů. Žáci 
jsou zaměřeni především na znalosti, 
které jim pomohou se orientovat a 
úspěšně začlenit do moderní společnosti 
a demokratického světa. 

• Žáci mají přehled o současným trendech 
a událostech ve světě ale i v jejich zemi. 

• Sekce, ve které probíhalo stínování je 
obchodní škola. 





Global studies
• většina předmětů se vyučuje v anglickém 

jazyce. 
• Někteří žáci z těchto tříd jsou z bilingvních 

rodin či žáci s OMJ. 
• Častokrát tak v těchto hodinách nemají 

problém, jelikož mají vysokou úroveň 
anglického jazyka, avšak po konzultacích s 
učiteli se ukázalo, že je pro ně problematický 
předmět Dánštiny. 

• Pro žáky existuje podpůrný systém, kam se 
mohou přihlásit a odborný pracovník 
podobně jako v České republice vypracuje 
doporučení podpůrných opatření. Nejčastěji 
to bývá delší časová dotace na testy, psaní 
slohových útvarů či četbu.



• Pedagogové měli zajímavé 
inovativní metody vyučování, při 
kterých se jim dařilo aktivně 
zapojovat běžné žáky i žáky s OMJ. 

• Speciální třída global studies 
přináší výhodu i pro žáky s OMJ a 
bilingvních rodin, jelikož mají 
prostor komunikovat i v cizím 
jazyce



V místní sborovně
Takto vypadá prostor pro učitele, kde sdílejí 
své nápady a tráví volný čas mezi hodinami



Závěry

• Získané poznatky a vyučovací metody plánuji využít v rámci 
vlastních hodin. 

• Zároveň je dobré obdobně jako na jejich škole zapojovat do výuky i 
současné dění ve světě nejenom na lokální scéně, čímž pět 
dostávají příležitost i žáci s OMJ a bilingvních rodin se vyjádřit i k 
situaci v jejich rodné zemi.

• Velkou výzvou pro naší školu by mohla být zkouška výuky jiných 
předmětů v anglickém jazyce, tak jako to zde probíhalo ve třídě 
global studies. 


	Snímek 1: Výjezd do Dánska  07.11.2022 - 11.11.2022 Kristýna Florián 
	Snímek 2: Randers
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Global studies
	Snímek 7
	Snímek 8: V místní sborovně
	Snímek 9: Závěry

